
Projekt z 12 grudnia 2018 r. 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia                                   2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków w zakresie 

zgłoszeń przewozu towarów 

Na podstawie art. 7b ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania 

drogowego i kolejowego przewozu towarów (Dz. U. poz. 708 oraz z 2018 r. poz. 138, 1000, 

1039 i 1539) zarządza się, co następuje: 

§ 1. § 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 września 2018 r. w sprawie 

wyłączenia niektórych obowiązków w zakresie zgłoszeń przewozu towarów (Dz. U. poz. 1839) 

w § 3 część wspólna otrzymuje brzmienie:  

„‒ pod warunkiem potwierdzenia ich odbioru odpowiednio na dokumencie dostawy albo 

w raporcie odbioru w krajowym systemie teleinformatycznym służącym do obsługi 

przemieszczania wyrobów akcyzowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1114, 1039, 1356, 1629, 1697, 2227 i 2244).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

MINISTER FINANSÓW 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

       LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 
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/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

                                                 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92). 



Uzasadnienie 

 

Projektowana zmiana rozporządzenia wynika z konieczności dostosowania rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 19 września 2018 r. w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków 

w zakresie zgłoszeń przewozu towarów (Dz. U. poz. 1839), wydanego na podstawie art. 7b ust. 

2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu 

towarów (Dz. U. poz. 708, z późn. zm.) do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 20 lipca 2018 

r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne (Dz. U. poz. 1697). 

Ustawą tą dotychczasowy papierowy dokument dostawy został zastąpiony dokumentem 

„e-DD” w postaci elektronicznej albo „dokumentem zastępującym e-DD”. Zmianie uległ 

również sposób potwierdzania odbioru towarów przemieszczanych na podstawie tych 

dokumentów. Potwierdzenie odbioru towarów przemieszczanych na podstawie dokumentu 

dostawy odbywało się na dokumencie dostawy. Potwierdzenie odbioru towarów 

przemieszczanych na podstawie e-DD albo dokumentu zstępującego zgłoszenie, będzie 

odbywać się głównie w systemie elektronicznym. 

Ustawą z dnia …  zmieniającą ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – 

Prawo celne (Dz. U. poz….) wprowadzona została zmiana, zgodnie z którą w okresie od dnia 

1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. podmiot dokonujący na terytorium kraju 

przemieszczania poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy wyrobów akcyzowych objętych 

zwolnieniem od podatku akcyzowego ze względu na ich przeznaczenie, może do tego 

przemieszczania stosować przepisy dotychczasowe. 

Projektowane rozporządzenie zmieni rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków w zakresie zgłoszeń przewozu towarów. 

W rozporządzeniu przewóz towarów objętych pozycją CN 2710 będących przedmiotem 

dostawy towarów w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2714, z późn. zm.), bezpośrednio do statków powietrznych albo statków 

morskich jest wyłączony z obowiązku uzupełniania zgłoszenia o informację o odbiorze towaru 

(art. 5 ust. 5 ustawy), pod warunkiem potwierdzenia odbioru tych towarów na dokumencie 

dostawy, w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym. 

Zmiana w stosunku do obowiązującego rozporządzenia polega na tym, że przewóz towarów 

objętych pozycją CN 2710 będących przedmiotem dostawy towarów w rozumieniu ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.), 

bezpośrednio do statków powietrznych albo statków morskich będzie wyłączony z obowiązku 

uzupełniania zgłoszenia o informację o odbiorze towaru (art. 5 ust. 5 ustawy o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów), również gdy  przemieszczanie 

tych towarów będzie odbywać się na podstawie e-DD albo dokumentu zastępującego e-DD pod 

warunkiem potwierdzenia ich odbioru, w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. z 

2018 r. poz. 1114, z późn. zm.). W świetle przepisów ww. ustawy każdy podmiot zużywający 

wyroby akcyzowe zwolnione od akcyzy ze względu na przeznaczenie ma obowiązek 

potwierdzenia ich odbioru dokumentem generowanym w Systemie EMCS PL2, określanym 

jako raport odbioru. W przypadku podmiotów odbierających niebędących użytkownikami 

Systemu EMCS PL2 raport odbioru będzie sporządzał podmiot wysyłający. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu możliwe jest pozyskanie potwierdzenia odbioru w inny sposób niż wskazany w art. 

5 ust. 5 ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów.  

Wprowadzenie przepisów ma znaczenie dla podmiotów gospodarczych. Data wejścia w życie 

rozporządzenia jest uwarunkowana datą wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne (Dz. U. poz. 1697).  

Projekt nie wpływa na działalność mikro przedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, 

bowiem przyjęte przepisy zmniejszą ich obciążenia administracyjne poprzez wyłączenie 

z niektórych obowiązków w całości albo części. 
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Projekt nie wpływa na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Niniejsze rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z czym nie podlega 

procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia 

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony z chwilą przekazania do uzgodnień 

międzyresortowych w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 


